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شبِ چند میلیارد دلاریِ قشم 
برای توسعه دریا محور

 رئیس پارک علم و فناوری هرمزگان خبر داد 

حضور10شرکت  دانش بنیان 
هرمزگان در رویداد بین المللی 
همتایابی » اقتصاد دریامحور « 
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افزایش اطلاع رسانی
 با توجه بیشتر

 به روابط عمومی ها
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علوم پزشكی هرمزگان 
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شاخص های مراقبت های بارداری در هرمزگان روند افزایشی داردشاخص های مراقبت های بارداری در هرمزگان روند افزایشی دارد

رئیس دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان خبر داد 

شناسایی شناسایی 1515 هزار هزار  زوج نابارور زوج نابارور 
در هرمزگاندر هرمزگان

تعطیلی » شنبه ها « » شنبه ها « در مجلس رأی آورد
صفحه 4 را بخوانید

صفحه 1 را بخوانید

گروه خبر// نشســت تخصصی رسانه 
و جوانی جمعیت ، 24 اردیبهشــت ماه 
و همزمان با اولیــن روز از هفته ملی 
جمعیت با شــعار »نقش من در جوانی 
ایران« در ســالن کوثر دانشگاه علوم 

پزشکی هرمزگان برگزار شد.
   بــه گزارش خبرنگار دریا، مســئول 
امور بانوان و خانــواده دفتر ولی فقیه 
در هرمــزگان، مدیر روابــط عمومی 
استانداری،معاون علمی و فرهنگی ستاد 
امر به معروف و نهی از منکر استان، مدیر 
روابط عمومی دانشگاه، مدیر مرکز نفس، 
مشــاور رئیس دانشگاه در امور بانوان، 
مدیر روابط عمومی شــهرداری، مدیر 
روابط عمومی شورای شهر بندرعباس، 
نماینده بســیج جامعه پزشکی،محقق و 
کارشناس صدا سیما،مدیر پایگاه خبری 
مفدا و جمعی از اصحاب رسانه در این 
نشست به دعوت مدیریت روابط عمومی 
دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان حضور 
داشــتند. نرجس بیگلری، مسئول امور 
بانوان و خانواده دفتر نماینده ولی فقیه 
در هرمــزگان با تاکید بر حفظ جمعیت 
جوان در کشــور گفت: جمعیت کشور 

یکی از ابزارهای قدرت است که مستلزم 
تقویت است و برای کشور بسیار حیاتی 
است.وی افزود: قدرت رسانه ها می تواند 
جهان بینی جدید بســازد. اما مســئله 
این اســت که امروزه رسانه های رسمی 

جایگاه خود را در بین مردم از دســت 
داده اند و رســانه های اجتماعی جایگاه 

بالاتری پیدا کرده اند.
   دکتر بیگلری اظهار کرد: جمعیت زیاد 
در یک کشــور درواقع ارزش سیاسی، 

اجتماعی و اقتصادی محسوب می شود و 
می تواند برای کشور موفقیت کسب کند.  
مسئول امور بانوان و خانواده دفتر ولی 
فقیه در هرمزگان بر تبیین مسئله جمعیت 
جوان کشــور تاکید کرد و افزود: برای 
اقدام در این راستا باید مخاطب خود را 
رصد کنیم و برای هر گروه برنامه داشته 

باشیم. 
   فرخنــده جلالی، مدیر روابط عمومی 
استانداری هرمزگان نیز در این نشست 
گفت: تغییــر تصویر ذهنــی ای که در 
دهه 60 برای کاهش جمعیت در مردم 
ایجاد شده، امروز بسیار سخت است و 
نمی توان گفت که رسانه ها در این زمینه 

کوتاهی کرده اند. 
   جلالی با اشاره به نقش رسانه در زمینه 
فرهنگ سازی اظهار کرد: صداوسیما با 
ساخت فیلم و دیگر برنامه های متنوع در 
این زمینه سهم مهمی دارد. مدیر روابط 
عمومی اســتانداری هرمــزگان گفت: 
فرزندآوری در بقا سرزمینی ما مهم است 
و رسانه ها باتوجه به اشرافی که به توده 
مخاطب مردمی دارند باید به این مسئله 

توجه بیشتری داشته باشند. 

نشست رسانه و جوانی جمعیت در دانشگاه علوم پزشكی هرمزگان برگزار شد

خیام نیشابوری
 شاعر و ریاضیدان بی همتا

4 یادداشت

گروه خبر// رئیس دانشــگاه علوم پزشکی 
هرمزگان با اشاره به اینکه در زمینه خدمات 
باروری ســالم ۱۱۳ عنوان خدمت به صورت 
افزود:  ارائه می شــود،  به مــادران  رایگان 
شــاخص های مراقبت های پیش از بارداری و 
حین بارداری در ســال ۱4۰2 نسبت به سال 
۱4۰۱ در استان هرمزگان روند افزایشی داشته 

است.
    دکتــر غلامعلی جــاودان افــزود: ۴۳ ماده از 
 ۷۳ ماده قانــون جوانی جمعیت یعنی 60 درصد 
مــواد قانونی به وزارت بهداشــت و به تبع آن به 
دانشگاه علوم پزشکی برمی گردد که تاکنون علاوه 
بر برگزاری ۳0 جلسه قرارگاه جوانی جمعیت با 
12۴ مصوبه، ۷2 کمیته تخصصی جوانی جمعیت در 
 معاونت های مختلف دانشگاه و تعداد 1۴0 کمیته در 
شــبکه های بهداشــت و درمان شهرستان های 
تابعه استان هرمزگان، اقدامات زیاد و موثری در 
خصوص اجرای این قانــون در هرمزگان انجام 
شــده اســت. وی اضافه کرد: ارائه آموزش های 
 هنگام ازدواج در کلیه ی شهرســتانها، برگزاری 
 همایش های  طعم خوش زندگی ویژه خانواده بزرگ 
علوم پزشکی، دو واحد عاشقی ویژه دانشجویان، 
 خانــواده ی شــاد و پایدار ویژه مــادران دارای 
سه فرزند و بیشتر از دیگر اقدامات در خصوص 
 قانون جوانی  جمعیت بوده که توســط دانشگاه 
علوم پزشکی هرمزگان انجام گرفته است.جاودان 
با بیان این که گسترش خدمات در شبکه بهداشتی 
استان کار ســنگینی بود که از سال گذشته انجام 
شــده، افزود: مهمترین اقــدام در حوزه جمعیت 
کار فرهنگی اســت. زیرا جمعیت به یکباره قابل 
افزایش نیســت و بایــد کار فرهنگی و تدریجی 
انجام شــود. خوشــبختانه نمودار اقدامات انجام 
گرفته امیدوارکننده اســت و اگر اقدامی نمی شد، 
روند باروری و جمعیت هرمزگان در سال 1۴02 
با کاهش چشمگیر مواجه می شد.رئیس دانشگاه 
علوم پزشکی استان هرمزگان به تدوین پروتکل 

 شناســایی زوجین نابارور در استان و شناسایی 
15 هزار زوج نابارور اشاره کرد و افزود: اجراي 
برنامه پوشش بیمه اي زوجین نابارور با هماهنگي 
بیمه هــاي پایه، راه اندازی کلینیک ســطح یک 
ناباروری در کلیه ی بیمارســتانهای دانشگاهی 
و تجهیــز و راه اندازی مراکــز درمان تخصصی 
ناباروری در بندرعباس و میناب و لنگه در راستای 
اجرای قانون جوانی جمعیت در استان هرمزگان 
بوده است.وی با اشاره به راه اندازی مرکز مردمی 
نفس برای پیشگیری از سقط، بیان کرد: این مرکز از 
طریق ارتباط گرفتن با مادرانی که به هر دلیل و یا 
مشکل اقتصادی ، اجتماعی ، فرهنگی و ... تصمیم 

به سقط دارند ، از آنها حمایت می کند.
   همچنین  انصراف از ســقط و تولد زنده در 85 
درصد از مشــاوره های انجام یافته پیشگیری از 
سقط جنین در سال گذشته از دیگر فعالیت های 
دانشگاه علوم پزشکی استان هرمزگان در راستای 
اجرای قانون جوانی جمعیت بوده اســت.جاودان 
با بیــان اینکه یکی از عوامل مؤثر در راســتای 
حمایت از خانواده و جوانی جمعیت پیشــگیری 
از سقط  جنین است، تصریح کرد: داروخانه های 
بیمارستانها تحت پوشش سامانه رهگیری جهت 
 نظــارت بر توزیــع داروهای ســقط جنین قرار 
 گرفتــه اند.وی از راه اندازی مرکز ســراج خاطر

نشــان کرد: مراکز ســراج یا بــه عبارتی مراکز 

ســلامت روانی اجتماعی با هدف افزایش کمی و 
کیفی خدمات روانی و اجتماعی به عموم افراد و 
به خصوص افرادی کــه دارای اختلالات روانی، 
 فکری و رفتاری هستند، راه اندازی شده است. این 
مقام مسئول خاطرنشــان کرد: این افراد از طرق 
مختلف از جمله مــدارس و اورژانس اجتماعی 
بهزیســتی به مراکز »سراج« ارجاع می شوند و بر 
اساس دستورالعمل ها، حمایت های روانپزشکی و 
 درمانی از آنها می شود که منتج به بهبودی و توانمندی 

شود.
  وی به راه اندازی ســامانه 190 جهت پاسخ به 
شکایات و پیشــنهادات درباره ی اجرای قانون 
جوانی جمعیت اشاره کرد و گفت: سامانه ارتباطات 
مردمــی 190 برای پاســخگویی به شــکایات، 
انتقادات و پیشــنهادات مردمــی از اجرای قانون 
جوانی جمعیت و حمایــت از خانواده راه اندازی 
شده و به صورت 2۴ ســاعته آماده پاسخگویی 
به شکایات، انتقادات و پیشنهادات شهروندان در 
زمینه فرزندآوری و جوانی جمعیت است. جاودان 
با بیان اینکه زایمان های سوم، چهارم و پنجم در 
اســتان نیز روند افزایشی داشته است،خاطرنشان 
کرد: بعضی شــاخص ها در مساله جمعیت خیلی 
مهم هســتند، از جمله افزایش موالید در مادران 
20 تا 25 ســال که هم کاهش مخاطرات موالید 
را به دنبال دارد و هم برنامه ریزی برای تولدهای 
دیگــر این مادران را تقویت مــی کند.به گزارش 
ایرنا، وی با اشــاره به تعیین شعار »نقش من در 
جوانی ایران« به عنوان شــعار هفته ملی جمعیت 
در سال 1۴0۳ بیان کرد: رسانه و جوانی جمعیت، 
مدیران و جوانی جمعیت، خانواده موفق و جوانی 
جمعیت، دســتگاه های دولتی و جوانی جمعیت، 
شرکت های خصوصی و جوانی جمعیت، نخبگان 
و جوانی جمعیت و گروه های مردم نهاد و جوانی 
جمعیت شعارهای روز شمار هفته ملی جمعیت که 
از دوشــنبه این هفته تا یکشنبه هفته آینده برگزار 

می شود، تعیین شده اند.

رئیس دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان خبر داد 

شناسایی 15 هزار زوج نابارور در هرمزگان
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  گروه خبر // وزیر صمت توســعه صنعتی موتورها و پیشرانه های 
دریایی، شناورسازی و نوسازی ناوگان دریایی و تولید دکل های حفاری 

را سه اولویت وزارت صمت در راستای توسعه دریامحور دانست. 
   عباس علی آبادی در حاشیه بازدید از نخستین نمایشگاه بین المللی 
همتایابی در اقتصاد دریا محور ایران در قشم، دریا را یکی از ظرفیت های 
اصلی توســعه در کشور دانست و اظهار کرد: دولت بسیج شده است تا 
اهداف توسعه دریا محور را محقق کند از این رو وزارت صنعت در سه 

بخش برای فعالیت اساســی پای کار آمده است.وی افزود: بخش اول 
تلاش وزارت صمت برای نقش آفرینی در توسعه دریا محور، ورود در 
حوزه موتورها و پیشرانه های دریایی است که برنامه های اساسی داریم 
و با توجه به پیشرفت هایی که حاصل شده است امروز از یک مگاوات 
تا 25 مگاوات ظرفیت تولید پیشرانه برای شناورهای دریایی به صورت 
کاملًا بومی سازی شده وجود دارد.علی آبادی تاکید کرد: امروز در تدارک 
توسعه صنعتیِ تولید پیشرانه های دریایی هستیم و به لحاظ دانشی به این 

ظرفیت رسیده ایم و نمونه هایی ساخته ایم که کاملًا موفق بوده اند و در حال 
حاضــر به دنبال ارائه آن ها به مردم با قیمت اقتصادی و کیفیت بالاتر از 
نمونه های خارجی هستیم.وزیر صنعت معدن و تجارت عنوان کرد: بخش 
دومی که وزارت صمت در راستای توسعه دریا محور ورود کرده است 
در زمینه ساخت رینگ، جکت و جک آپ است که جزو اولویت ها است 
و تلاش داریم با همکاری وزارت نفت کار خوبی را در تولید دکل های 
حفاری آغاز کنیم.به گزارش ایســنا ؛ وی خاطرنشان کرد: اولویت سوم 
وزارت صمت، تولید شــناورهای دریایی است؛ چرا که ناوگان دریایی 
کشور فرســوده است و باید احیا شود از این رو وزارت صمت قاطعانه 
از هر گونه تعامل بین شرکت های داخلی با شرکت های خارجی در این 

حوزه حمایت می کند.

وزیر صمت:

ناوگان دریایی کشور فرسوده است
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  در جاهایی که پوشیده از برگ ها  در جاهایی که پوشیده از برگ ها
 و علف خشک است  و علف خشک است آتشآتش روشن نکنیم روشن نکنیم

روابط عمومی اداره کلروابط عمومی اداره کل
منابع طبیعی و آبخیزداری هرمزگانمنابع طبیعی و آبخیزداری هرمزگان

هم استانی های عزیز ، کشاورزان و مرتعداران گرامی برای جلوگیری از آتش سوزی جنگل ها و مراتع یادمان باشد :هم استانی های عزیز ، کشاورزان و مرتعداران گرامی برای جلوگیری از آتش سوزی جنگل ها و مراتع یادمان باشد :

  موضــوع ارتباطات و روابط عمومــی آنقدر دارای 
اهمیت اســت که در تقویم رسمی  کشور 2۷ اردیبهشت، 
روز ملی ارتباطات و روابط عمومی نامگذاری شده است. 
با توجه به اینکه امروزه اطلاع رسانی و تبادل اطلاعات، 
یک مقوله اساســی در موفقیت هر نهاد و ســازمانی از 
 خرد تا کلان اســت، اهمیت جایــگاه روابط عمومی در 
عصر ارتباطات و در دورانی که اطلاع  رســانی در همه 
عرصه ها پیشتاز اســت، دو چندان است، به گونه ای که 
موفقیت ســازمان  ها، ادارات و شــرکت  ها و دوامشان 
 در عرصه هــا و فعالیــت های تخصصــی، به عملکرد 
 روابط عمومی  های آن  ها وابســته اســت.موضوع لزوم 
اطلاع رسانی فعالیت ها وعملکردهای دولت ها در ادوار 
مختلف بسیار موردتاکید رهبر معظم انقلاب قرار داشته ، اما 
متاسفانه به این حوزه همچنان کمتر توجه می شود. در دولت 
سیزدهم نیز فعالیت های زیربنایی و روبنایی در حوزه های 
 مختلف انجام می شود، اما همچنان در بخش اطلاع رسانی 
ضعف وجود دارد وبســیاری از عملکردهای دولت در 
همه بخش ها گفته نمی شــود و مردم بی اطلاع هستند 
که این ضعف اطلاع رسانی اجحاف در حق مردم و حتی 
دولتی ها است که این اقدامات و عملکردهای شان گفته 
 و شــنیده نشود .سال گذشــته هم مقام معظم رهبری در 
دیدار رییس جمهور و اعضای هیئت دولت در بخشــی 
از بیانات شــان با گلایه از عدم اطلاع رســانی دولت از 
عملکردش و اقدامات صورت گرفته ،فرمودند:« آنچه تا 
امروز در این دو ســالی که این دولت بر سر کار بوده از 
عملکرد دولت مشاهده کرده ایم، مستوجب این است که ما 
تقدیر کنیم و تمجید کنیم از دولت. در بخش هایی، دولت 
خوب و قوی ظاهر شــده که این بخش ها هم بخش های 
مهمّی اســت؛ من حالا یک اجمالی عرض می کنم. علّت 
اینکه من اینها را می گویم این است که زبان دولت در بیان 
آنچه انجام گرفته متأسّــفانه زبان رسایی نیست؛ اتفّاقات 
خوبی که افتاده، به آن اندازه ای که شایسته و حقّش است، 
در نظر مردم و ذهن مردم منعکس نشده. بنده می خواهم 
یک مقداری بگویم تا شاید کمک بشود به اینکه حقایق و 
واقعیتّ هایی که در مورد دولت هست، برای آحاد مردم و 
 افرادی که نظر و غرضی ندارند بیشتر آشکار بشود. حالا 
 من در چند بخش اشــاره میکنــم.«  بعد هم معظم له به

 بخــش های مهمــی از اقدامــات دولت در دوســال 
 ابتدای فعالیتش اشــاراتی داشتند. متاسفانه هنوز ضعف 
اطلاع رسانی در بیان فعالیت های دولت را در سطح کلان 
و اســتان ها از جمله هرمزگان مشاهده می کنیم. استان 
هرمزگان کــه بدلیل جایگاه ویژه اش ، ایران کوچک هم 
نامیده می شود و اقدامات بسیاری در بخش های مختلف 
انجام می شــود، اما در حوزه اطلاع رسانی ضعف وجود 
دارد و برخی از مدیران چندان توجهی به اطلاع رســانی 
 و حــوزه روابط عمومی ندارند. مدیــران روابط عمومی 
دستگاه ها بایســتی به عنوان سخنگو، اقدامات صورت 
گرفتــه را بیان کنند واز آن طرف گلایــه ها، انتقادات ، 
 شــکایات و درخواســت های مردمی را نیز به مدیر و 
بخش های مختلف مجموعه شان منعکس کنند . در یک 
 کلام بایستی به روابط عمومی در دستگاه های دولتی و... 

توجه بیشتری شود تا اطلاع رسانی ها نیز افزایش یابد.
  علی زارعی

افزایش اطلاع رسانی
 با توجه بیشتر به روابط عمومی ها
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و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

 رئیس پارک علم و فناوری هرمزگان خبر داد 
حضور10شرکت دانش بنیان هرمزگان 

در رویداد بین المللی همتایابی » اقتصاد دریامحور « 
  گروه خبــر //  رئیس پارک علم و فناوری هرمزگان 
گفت: 10 شــرکت  دانش بنیان این اســتان در نخســتین 
رویداد بین المللی همتایابی »اقتصاد دریا محور ایران« به 
 میزبانی جزیره قشم حضور دارند. علیرضا نصیری  افزود: 
10 شرکت دانش بنیان عضو پارک های فناوری هرمزگان 
در حوزه های فعالیت شــیلات و آبزی پــروری، صنایع 
مهندسی، دامپزشکی، زیســت فناوری و صنایع شیمیایی 
با ارائه دستاوردهای خود در نخستین رویداد بین المللی 
همتایابی اقتصاد دریامحور ایــران با محوریت صنایع و 
کســب و کارهای دریایی مشــارکت دارند.وی بیان کرد: 
این رویداد بین المللی با هــدف معرفی فرصت ها و رفع 
چالش ها، ســرمایه گذاری در زمینــه زنجیره های ارزش 
مبتنی بر دریا و ایجاد فرصتی برای توســعه همکارهای 
چندجانبــه و تعامل بین فعالان حوزه اقتصاد دریا برگزار 
شده اســت.رییس پارک علم و فناوری هرمزگان تصریح 
کرد: حضور فعال شــرکت های دانش بنیان در نمایشگاه ها 
بــرای معرفی محصولات و توانمندی های خود، رایزنی با 
خریــداران و نقش آفرینی در اقتصاد دریامحور از اهمیت 
زیادی برخوردار اســت.نصیری اظهار کرد: نمایشگاه ها 
فرصتی کم نظیر برای شــرکت های دانش بنیان هســتند تا 
دستاوردها و نوآوری های خود را به جامعه، سرمایه گذاران 
و مشتریان بالقوه معرفی کنند؛ حضور در چنین رویدادهایی 
به این شرکت ها کمک می کند تا با شرکای تجاری جدید 
ارتباط برقرار کرده و ســهم بــازار خود را افزایش دهند.

وی همچنین به اهمیت رایزنــی با خریداران محصولات 
دانش بنیان برای تصاحب ســهم بازار اشاره کرد و گفت: 
حضور در نمایشگاه ها زمینه ای مناسب برای مذاکره و عقد 
قرارداد با مشــتریان داخلی و خارجی فراهم می کند، این 
امر به رونق تولید و صادرات محصولات دانش بنیان و در 
نهایت به رشــد و توسعه اقتصاد کشور کمک خواهد کرد.

رئیس پارک علم و فناوری هرمزگان در ادامه با اشاره به 
نقش آفرینی شرکت های دانش بنیان در اقتصاد دریامحور، 
خاطرنشان کرد: صنعت دریایی یکی از حوزه های مهمی 
است که شرکت های دانش بنیان می توانند در آن نقش آفرینی 
کنند، این شرکت ها می توانند با ارائه راهکارهای نوآورانه 
به حل چالش های این صنعت و همچنین ارتقای کارآمدی 
و ســودآوری آن کمک کنند.به گزارش ایرنا ؛ نصیری در 
پایان بر ضرورت حمایت از شرکت های دانش بنیان برای 
حضور در نمایشگاه ها و رویدادهای بین المللی تاکید کرد و 
گفت: حضور در چنین رویدادهایی به این شرکت ها کمک 
می کند تا با آخرین دستاوردهای علمی و فناوری دنیا آشنا 
شده و از تجربه های سایر کشورها در حوزه اقتصاد دانش  

بنیان بهره مند شوند.

گروه خبر //  با حضور وزیر و معاونین صنعت، معدن 
و تجارت، استاندار هرمزگان، فرمانده نیروی دریایی 
سپاه و جمعی از مسئولان استانی، شناور آمبولانس 

دریایی به دانشگاه علوم پزشکی تحویل شد. 
   بــه گــزارش خبرنــگار دریا ، با حضــور عباس 
علی آبادی وزیر صنعت، معــدن و تجارت، دریادار 

علیرضا تنگسیری فرمانده نیروی دریایی سپاه و مهدی 
دوستی اســتاندار هرمزگان شناور آمبولانس دریایی 
که توسط مجتمع کشتی سازی فراساحل ساخته شده 
به دانشگاه علوم پزشکی تحویل شد.این شناور قرار 
اســت به جزایر اســتان خدمات درمانی ارائه دهد و 
در صورت لزوم بیماران را به مرکز اســتان اعزام کند، 

این شناور گنجایش 16 نفر سرنشین و ۴ برانکارد با 
تجهیزات کامل پزشکی را برای بیماران اورژانسی دارد.
امروز همچنین بر حضور وزیر صمت، شناور تفریحی 
گنجر با ظرفیت ۳00 نفر به سرمایه گذار تحویل داده 
شــد، این کشتی تفریحی با طول ۳8 متر و عرض 12 
متر توســط مجتمع کشتی ســازی فراساحل ساخته 

شده اســت.در ادامه برنامه ها با حضور علی آبادی، 
 آیین عملیات ســاخت ۳ فروند شــناور در مجتمع 
کشتی سازی فراساحل آغاز شد، بناست شناور 95 تنی 
در مدت 12 ماه، شناور یدک کش ۳00 تنی در مدت 
18 ماه و و شــناور 2500 تنی نیز در مدت زمان 2۴ 
ماهه توسط مجتمع کشتی سازی فراساحل ساخته شود.

با حضور وزیر صمت صورت گرفت  

تحویل شناور آمبولانس دریایی به دانشگاه علوم پزشكی هرمزگان 

گروه خبر // فرمانده انتظامی هرمزگان گفت: در 
مکان های عمومی مانند اصناف در صورت کوتاهی 
 در حجاب و عفــاف حتما برخورد قانونی صورت

می گیرد. 
   سردار علی اکبر جاویدان فرمانده انتظامی هرمزگان 
با اشــاره به اجاری طرح نور در اســتان گفت:در 
این طرح بنای ما تذکر است یعنی بیشترین وظیفه 
ما تذکراست و وقتی فرد الزامات را رعایت می کند 
 دیگــر هیچ کاری بــا وی نداریــم و در بعضی از 
مکان ها، چون وابسته به نهاد های حاکمیتی هستند یا 

تحت نظارت نهاد های حاکمیتی ایفای نقش می کنند، 
چون مسئولیت قانونی دارند اگر عدول یا کوتاهی 
 داشته باشــند حتما با آنها برخورد قانونی صورت 
می گیرد و در مرحله اول تعهد گرفته می شــود و 
اگر یک متولی یا متصدی یک واحد صنفی تخلف 
کند مرحله اول در حد تذکــر و تعهد بوده در غیر 
ایــن صورت مرحله اول یک هفتــه و مرحله دوم 
دو هفته از فعالیــت آن جلوگیری و اگر در مرحله 
سوم تمکین نکند با تشکیل پرونده به دستگاه قضائی 
معرفی می گردد.سردار جاویدان در برنامه گفتگوی 
خبری ویژه  صداوسیمای مرکز خلیج فارس گفت: 
از 25 فروردین ماه بنا به رسالتی که انتظامی در این 
حوزه داشــت طرح نور با مجاهدت، همکاری و با 
هوشمندی و عقلانیت در سطح جامعه شروع شده و 
به فضل الهی از کارآمدی بسیار خوبی هم برخوردار 
بوده و اثرات بسیار مثبتی در سطح جامعه داشته است.

این مقام انتظامی استان افزود: فضای عمومی جامعه 
در حال بازگشت به قبل از سال 1۴01 یعنی زیست 
عفیفانه و حفظ ارزش ها می باشــد و رضایتمندی 

مردم را بدنبال داشــته و تجمعات خودجوشی هم 
به منظور حمایت از خادمــان خود در انتظامی در 
اجرای این طرح در ســطح اســتان شکل گرفته و 
مردم و مسئولان نسبت به خادمین خودشان در این 
حوزه ابراز محبت کردند که این حمایت ها تکلیف 
مارا هم سنگین تر می کند.فرمانده انتظامی هرمزگان 
همچنین گفته  طرح نور با همکاری و استقبال مردم 
و مسئولان استان بدون کوچکترین چالش اجرا و 
در حال انجام است.سردار علی اکبر جاویدان گفت: 
بعد از حوادث ســال 1۴01 با سیاست گذاری ها، 
تبلیغات و برنامه ریزی های دشمن بنایی گذاشته شد 
برای اینکه غیرت مردان و عفت زنان ما و ارزش های 
دینــی و انقلابی ما بویژه کانون و یا رکن اجتماع ما 
که خانواده هست رو تحت شعاع قرار دهند وخدشه 
دار کنند که در این مسیر واقعا حجاب و عفاف زنان 
ما به عنوان یکی از مهمترین نقاطی بود که دشمنان 
برای آن هدف گزاری کرده بودند.وی با اشــاره به 
تاثیر تبلیغات مسموم دشمنان، افزود: دشمن در این 
خصوص همواره بدنبال فروپاشــی کانون خانواده 

می باشد که این موضوع ضرورت هوشیاری و آگاهی 
اقشار مختلف مردم بویژه خانواده ها و والدین را دو 
چندان می کند.این مقام انتظامی استان اظهار داشت: 
در اواخر ســال 1۴02 و اوایل امسال ما دیدیم که 
فضای جامعه ما واقعا به سمت سویی می رفت که از 
بحث بد حجابی و بی حجابی گذشته و به سمت و 
سوی برهنگی می رود که مطمئنا این موضوع خواسته 
ملت ما نبود و اصلا ســنخیتی هــم با ارزش های 
دینی و ملی و اعتقادی جامعه ما نداشته و ندارد.به 
گزارش باشگاه خبرنگاران جوان ؛ فرمانده انتظامی 
اســتان هرمزگان گفت: ما وقتی گذشته خودمان را 
نگاه می کنیم مردان و زنان ما از عفت لازم برخوردار 
 بوده اند، اما دشمن با برنامه ریزی لازم این شرایط 
بی حجابی و بدحجابی را به وجود آورد و به گونه ای 
شد که یک مطالبه عمومی و مردمی به ویژه قشر های 
ارزشــی جامعه از حاکمیت صورت گرفت که برابر 
تصمیماتی که در کشور گرفته شد انتظامی به عنوان 
مجری قانون وبه عنوان عامل امر به معروف و نهی از 

منکر حاکمیتی وارد میدان شد.

فرمانده انتظامی هرمزگان؛ 

بنای ما در طرح نور ابتدا تذکر و پس از آن الزامات قانونی است 

►

پشت پرده سیاست 

  
نوبت وفای هندی

وزیر خارجه کشورمان در دیدار وزیر بنادر، کشتیرانی و آبراهه های جمهوری 
هند بر رویکرد کشورمان  برای همکاری درازمدت با دهلی تأکید کرد.پیگیری 
موضوع همکاری ایران و هند در حوزه های اقتصادی و سرمایه گذاری امری 
است که گرچه در همه ادوار سابقه داشته است، با این حال از آغاز به کار دولت 
سیزدهم بود که تلاش برای ایجاد پیوندهای تنگاتنگ اقتصادی رویه ای منظم 
پیدا کرد و با تحول و اســتمرار تلاش های دیپلماتیک، پیش راندن مناسبات 
راهبردی رابطه با قدرت های بزرگ آسیا از جمله هند، به رویکرد غالب دولت 
سیزدهم تبدیل شد. نتایج این مناسبات سه ساله تا امروز نشان از آن دارد که 
عزم جدی رئیسی بر تکمیل پروژه های نیمه کاره و مانع زدایی از به ثمر رسیدن 
پروژه هایی بوده اســت که بعضاً به دلیل نادیده انگاری از سوی دولت پیشین، 
معطل و بی ثمر مانده بودند. رئیس جمهور برای رســیدن به این مهم کوشید 
محتوای دیدارها و ملاقات های خود با رهبران دهلی نو در ســال های آخر را 
از سطح تعارفات رایج بالاتر ببرد تا نشان دهد که بیش از فعال بودن سیاست 
 خارجــی به هدفمندی آن اعتقاد دارد و ایــن اعتقاد خود را در پیگیری های 
منتهی به حل مشکلات پیش روی دو کشور در حوزه اقتصادی و در مهم ترین 
آن ها سرمایه گذای های حیاتی همچون »بند چابهار« نشان داده است. رساندن 
این پرونده به امضای یک توافق 10 ساله که تا پیش از آن گفته می شد به دلیل 
تحریم های امریکا با دست انداز مواجه است، پس از ماه ها رایزنی و تبادل نظر 
در عالی ترین سطح اجرایی ایران و هند، تسهیل و ممکن شده و مجموعه این 
تماس ها دستیابی به اهداف مهمی را در حوزه های سیاسی و اقتصادی دو کشور 
میسر ساخته است. اکنون پس از عضویت ایران در پیمان شانگهای بسترهای 
مناســبی برای همکاری های امنیتی و نظامی دو کشور فراهم شده است، چرا 
که از یک ســو امنیت ملی هندوستان در جهت تضمین محیط منطقه ای امن و 
باثبات، فعال  بودن در زمینه های همکاری اقتصادی، بازسازی و رشد اجتماعی 
در کشورهای منطقه، محیط منطقه ای باثبات همراه با تضمین امنیت، جلوگیری 
از رشــد گروه های رادیکال در برابر هندوســتان و گسترش همکاری های 
منطقه ای اســت و از سویی این رویکردها نیز مخالف و متضاد با منافع امنیتی 
تهران نیست. دیروز نیز »سارباناندا سونوال«، وزیر بنادر، کشتیرانی و آبراهه های 
جمهوری هند که برای حضور در مراسم امضای قرارداد بلندمدت همکاری های 
جمهوری اسلامی ایران و هند به تهران سفر کرده است، با حسین امیرعبداللهیان، 
وزیر امور خارجه کشــورمان دیدار و گفت وگو کرد.در این دیدار وزیر امور 
خارجه کشــورمان اظهار داشت: رویکرد ما به روابط با هند راهبردی است و 
آمادگی داریم در ظرفیت های دوجانبه و چندجانبه و در چارچوب سازمان های 
بریکس و شانگهای همکاری های خود را با هند بیش از پیش گسترش دهیم.
امیرعبداللهیان با بیان این که جمهوری اسلامی ایران هند را شریکی قابل اعتماد 

می داند، بر رویکرد کشورمان  برای همکاری درازمدت با هند تأکید کرد.

 وزیر امــور خارجه انعقاد قرارداد تجهیز و بهره بــرداری از پایانه های بندر 
شــهید بهشــتی چابهار و تقویت همکاری ها در کریدور شمال ـ جنوب را  
فرصتی بسیار مهم در گســترش حجم مناسبات تجاری دو کشور و منطقه 
ارزیابــی کرد و آمادگی بخش های مختلــف دولت ایران در جهت کمک به 
اجرای این قرارداد را ابراز داشت.سارباناندا سونوال وزیر بنادر، کشتیرانی و 
آبراهه های جمهوری هند نیز در این ملاقات با ابراز خرســندی از انعقاد این 
موافقت نامه، امروز را مهم و تاریخی در مناسبات دو کشور و پیوند منطقه ای 
ارزیابی کرد.وی افزود: امروز دو کشور ایران و هند شاهد امضای قراردادی 
بلندمدت برای تجهیز بندر شــهید بهشــتی بود و باور داریم که این قرارداد 
می تواند زمینه های توسعه تجاری را برای دو کشور فراهم کند.وزیر کشتیرانی 
هند ابراز کرد: این توافق نه تنها پیوندهای بین دو کشور بزرگ ایران و هند را 
تقویت می کند، بلکه گامی استوار برای هند در زنجیره تأمین جهانی و بخش 
دریایی است.سونوال این قرارداد را بخشی از برنامه های تجاری هند خواند 
که کریدور تجاری جایگزینی برای هند، ایران، افغانستان و کشورهای آسیای 

مرکزی فراهم می کند.
تازه های مطبوعات

کیهان-لایحه عفاف و حجاب در کنار نوآوری های بسیار خوب، ضعف هایی 
هم دارد. اگر این لایحه را به یک خیمه عظیم زیبا و با شــکوه تشبیه کنیم، 
یک ستون این خیمه نقص دارد و آن سپردن نقش ضابط و قاضی در موارد 
بی حجابی مشهود به دوربین های بی زبان بسیار محدود، غیر فراگیر و ناکافی 
اســت که همه محاســن این لایحه را تحت شــعاع قرار می دهد و به جای 

پیشگیری ، راه را برای گسترش این جرم باز می کند.
اطلاعــات- در برابر افزایش مصــرف بنزین،راهکارهای غیرقیمتی که در 
دســتور کار دولت است چیست؟ احتمالاً سکوت و تماشا. بالاخره از عمر 
این دولت کمتر از یک ســال و نیم مانده و چه دردســری است که وارد این 
ماجرا شــویم؟تقریباً هیچ آدم دلسوزی نیست که با شدت مصرف انرژی در 
ایران موافقت داشته باشد آن هم اگر بداند که میزان برخورداری طبقه ثروتمند 
جامعه از این خوان یغما 1۷ برابر طبقات فقیر و کم درآمد جامعه اســت. اما 
چرا جرئت انجام هیچ جراحی در این باره وجود ندارد؟ و همه به سکوت و 

تماشا می گذرانند؟
ایران - انتقادات تند روحانی به روند بررسی صلاحیت ها و البته ساختار و 
نحوه عملکرد شورای نگهبان در حالی مطرح شده است که او به لطف تأیید 
توسط همین نهاد قانونی، توانست به مدت 8 سال بر صندلی ریاست جمهوری 
تکیه بزند. بدیهی است که رئیس جمهور سابق در حالی که دو مرتبه از سوی 
شــورای نگهبان در انتخابات ریاست جمهوری احراز صلاحیت شده و در 
چهارچوب قوانین، در انتخابات حضور یافته، نمی تواند سازوکاری را که خود 

به واسطه آن به قدرت رسیده به کلی فاقد صلاحیت بداند.

اعتماد- عباس عبدی نوشــت: نقطه ضعف متن روحانی این است که اصل نامه 
شورای نگهبان را منتشر نکرده است. اگر هم مهر محرمانه دارد ناظر به رعایت حقوق 
گیرنده نامه است که می تواند منتشر کند یا نکند. همان کاری که لاریجانی انجام داد و 

منتشر کرد. در این صورت افراد زیادی هستند که در نقد آن نامه بنویسند.
شانس بیشتر »قالیباف« برای ریاست بهارستان

با مشــخص شدن تکلیف ۴5 کرســی باقی مانده مجلس دوازدهم در دور دوم 
انتخابات، فهرست 290 نفر نمایندگان مجلس آتی برای ورود به خانه ملت تکمیل 
شد.مجلس دوازدهم ۷ خرداد ماه آغاز به کار خواهد کرد و مهم ترین دستور کار 
روز اول، انتخاب رئیس و اعضای هیئت رئیسه مجلس خواهد بود. پیش از این 
در روزنامه خراســان در گزارشی به معرفی کاندیداهای اصلی ریاست مجلس 
پرداخته بودیم و تاکید داشتیم که علاوه بر قالیباف از گزینه های دیگری همچون 
آقاتهرانی رئیس شورای مرکزی جبهه پایداری، منوچهر متکی وزیر امورخارجه 
دولــت احمدی نژاد، حمیدرضا حاجی بابایی نماینده همدان و وزیر آموزش و 
پرورش دولت احمدی نژاد، علی نیکزاد نماینده اردبیل و وزیر راه و شهرسازی 
دولت احمدی نژاد، ســید محمود نبویان از اعضای قدیمی جبهه پایداری و نفر 
اول منتخبــان این دوره تهران، مجتبی ذوالنوری نماینده قم و نایب رئیس فعلی 
مجلس و حتی حمید رسایی  به عنوان گزینه های ریاست یاد می شود حالا اما 
پیگیری های تسنیم از منتخبان مجلس آینده مشخص شده است که اکثر نمایندگان، 
 موافق ریاست محمدباقر قالیباف هستند.یکی از این منتخبان به تسنیم گفت که 
120 نفر از نمایندگان که تاکنون حضور خود در فراکســیون اکثریت را قطعی 
کرده اند با ریاست قالیباف موافق اند. وی همچنین تأکید کرد که از بین بقیه منتخبان، 
حدود 115 نفر که شامل 65 نفر از مستقلین و 50 نفر از اصلاح طلبان می شود 
نیز از میان گزینه های مطرح برای ریاست، تمایل زیادی به آقای قالیباف دارند.

یکی دیگر از منتخبین مجلس دوازدهم نیز در گفت وگو با تسنیم از انصراف علی 
نیکزاد از کاندیداتوری ریاست مجلس دوازدهم خبر داد و گفت که نیکزاد تمایل 
بیشتری به حضور در جایگاه نایب رئیسی مجلس دارد. دو روز پیش نیز نبویان 
تاکید کرد که کاندیدای ریاست مجلس نمی شود. برخی افراد دیگر هم که تا پیش 
از این اسامی آن ها به عنوان کاندیدای ریاست مجلس مطرح شده بود، با توجه به 
این که احساس می کنند شانس بالایی برای به دست آوردن این کرسی ندارند، به 
دنبال حضور در هیئت رئیسه و ریاست کمیسیون های تخصصی مجلس هستند.
مجلس دوازدهم ۷ خرداد ماه با حضور تمام منتخبان رســماً کار خود را آغاز 
خواهد کرد و همان طور که گفته شد، انتخاب رئیس و هیئت آن ها خواهد بود.
به این منظور، در ابتدا طبق آیین نامه داخلی مجلس شورای اسلامی، مسن ترین 
فرد از نمایندگان حاضر به عنوان رئیس سنی و فرد بعدی به عنوان نایب  رئیس و 
دو نفر از جوان ترین نمایندگان حاضر به سمت دبیر، معین می شوند و در جایگاه 
هیئت رئیسه قرار می گیرند. این هیئت رئیسه موسوم به هیئت رئیسه سنی موظف 

به مهیا کردن شرایط انتخابات هیئت رئیسه جدید مجلس هستند.

آگهی دعوت مجمع عمومی  
انجمن صنفی کارگری کارگران و استادکاران 

صنعت ساختمان شهرستان پارسیان 
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پیشرفت ۷0 درصدی پروژه همسطح سازی 
قطعه ۲۷ آرامستان بندرعباس 

  گروه خبر// رئیس سازمان مدیریت آرامستان شهرداری 
بندرعباس از پیشــرفت ۷0 درصدی پروژه همسطح سازی 
قطعه 2۷ بهشــت زهرا)س( خبــر داد. به گزارش خبرنگار 
 دریا، امیــد کاردانی در ایــن ارتباط اظهار کــرد: یکی از 
اولویت های مهم در مجموعه آرامســتان، همسطح سازی 
قطعات بوده که این امر با تاکید و همراهی شهردار بندرعباس 
 با جدیت دنبال می شــود. کاردانی با اشــاره به اینکه قطعه

  2۷ جــزو بزرگترین قطعات بهشــت زهرا)س( بشــمار 
می رود، افزود: این قطعه با مساحت ۷ هزار مترمربع و بیش 
از 1200 نفر در این مکان خاکســپاری شده اند. وی اظهار 
داشت: پروژه همسطح سازی قطعه 2۷ از اواخر سال گذشته 
آغــاز و هم اکنون ۷0 درصد در مرحله مخلوط ریزی و 50 
درصد در مرحله موزائیک کاری پیشرفت داشته است. این 
مقام مســئول تاکید کرد: هدف از اجرای این پروژه، سهولت 
در تردد زائران اهل قبــور و جلوگیری از تخریب قبور در 
زمان بارندگی و ســیل می باشــد. رئیس سازمان مدیریت 
 آرامستان شهرداری بندرعباس یادآور شد: ان شاءالله پروژه 
همسطح ســازی قطعه 2۷ در آینده نزدیک برای آسایش و 
سهولت در عبور و مرور شهروندان به بهره برداری می رسد و 

همسطح سازی قطعات دیگر آغاز می شود.
احداث نخستین واحد تولید کابل های زیر دریایی 

خاورمیانه در بندرعباس
  گروه خبر // وزیر صمت کلنگ احداث نخســتین واحد 
تولید کابل های زیر دریایی خاورمیانه را در بندرعباس بر زمین 
زد. به گزارش خبرنگار دریا، طی مراسمی با حضور عباس 
علی آبادی وزیر صنعت، معدن و تجارت، مهدی دوســتی 
استاندار هرمزگان و سردار تنگسیری فرمانده نیروی دریایی 
سپاه عملیات اجرایی احداث نخستین واحد تولید کابل های 
زیر دریایی خاورمیانه در مجتمع فراساحل بندرعباس آغاز 
شد.این مجموعه تولیدی که کشور را از واردات کابل  های زیر 
دریایی بی نیاز خواهد کرد دارای ظرفیت اسمی تولید سالانه 
۳50 کیلومتر کابل قدرت و ترکیبی است.وزیر صمت پیش 
از حضور در آیین کلنگ زنی این مجموعه از عملیات اجرایی 
مجتمع فولادســازی فرا طرح آلیاژ نیز بازدید به عمل آورد.

این مجتمع فولادســازی با هدف بومی سازی صنعت تولید 
فولادهای کیفی و جلوگیری از واردات فولادهای دریایی و 
زنگ نزن در مجتمع فراساحل در حال احداث است و در فاز 
اول ظرفیت تولید 86۴ هزار تن از انواع فولادهای کیفی را 
خواهد داشت.این پروژه برای 600 نفر اشتغال مستقیم و برای 

۴ هزار و 800 نفر اشتغال غیر مستقیم در پی دارد.

عکس روز

خروج مسافران از بندر تاریخی لافت خروج مسافران از بندر تاریخی لافت  اصغر بشارتی اصغر بشارتی

کاریکاتور

طرح : معصومه زارعی طرح : معصومه زارعی 

گروه گزارش //  در نخستین شب از برگزاری 
نمایشگاه بین المللی همتایابی در اقتصاد دریا 
محور چندین تفاهم نامه مهم در راســتای 

توسعه دریا محور کشور به امضا رسید.
   نخستین رویداد بین المللی همتایابی در اقتصاد 
دریا محور و نمایشــگاهی به همین نام با حضور 
عبــاس علی آبادی وزیر صنعت، معدن و تجارت 
که دبیری شــورای عالی صنایع دریایی کشور را 
نیز بر عهده دارد در محل نمایشگاه های بین المللی 
قشم با حضور سفیران کشــورهای برزیل، کوبا، 
کره جنوبی، نروژ، بولیوی، پاکســتان، قرقیزستان، 
تاجیکســتان، ترکیه، ارمنستان، قطر و عراق آغاز 
به کار کرد و در همان شــب نخســت افتتاحیه 
تفاهم نامه ها و قراردادهای مهمی در راستای تلاش 
 برای تحقق توســعه دریاپایه در کشــور به امضا 
رسید.در این نمایشــگاه با حضور وزیر صنعت، 
معدن و تجارت، مهدی دوستی استاندار هرمزگان، 
سید حسین حسینی رئیس سازمان شیلات ایران، 
محمد آشــوری رئیس مجمع نماینــدگان مردم 
هرمزگان در مجلس شورای اسلامی، امیر محسن 
گلسرخ حق رئیس سازمان اقتصاد مقاومتی ارتش 
و عادل پیغامی مدیرعامل سازمان منطقه آزاد قشم 
چندین تفاهــم نامه های مهمی در رابطه با اقتصاد 
دریا به امضا رسید که شرح آن را در ادامه خواهید 

دید.
  تفاهم نامــه یک میلیارد دلاری برای ســاخت ۵ 

سکوی حفاری دریایی
   نخســتین تفاهم نامه فی ما بین شرکت مدیریت 
طرح هــای صنعتی ایران، شــورای عالی صنایع 
دریایی کشور، شرکت کشتی ســازی ایزوایکو و 

جهاد دانشــگاهی با موضوع توسعه دانش فنی، 
ارزیابی و ساخت 5 ســکوی حفاری دریایی به 
ارزش یک میلیارد دلار بین مدیران شــرکت های 
مذکور به امضا رسید تا با همکاری دولت، صنعت و 
دانشگاه نیازهای آتی کشور به دکل ها و سکوهای 

حفاری دریایی مرتفع شود.
  گامی برای تولید ســوختِ کم سولفورِ کشتی در 

هرمزگان
   تفاهــم نامــه دوم بین منطقه ویــژه اقتصادی 
خلیج فارس، شورای عالی صنایع دریایی کشور، 

شرکت فناور پالایش نفت با موضوع تولید سوخت 
کشتی کم سولفور بود؛ در قالب این تفاهم نامه که 
100 میلیون دلار ارزش دارد تلاش خواهد شــد 
که با تولید این نوع از ســوخت کشتی بانکرینگ 
ســوخت در خلیج فارس برای کشورمان تقویت 
شود و گوی سبقت در این خدمات مهم و پر درآمد 

دریایی از رقبای منطقه ای ربوده شود.
   تفاهمات مهم سازمان شیلات ایران برای توسعه 

آبزی پروری در دریا و مزرعه
   تفاهم نامه ســوم ما بین سازمان شیلات ایران، 

مؤسسه جهاد توسعه، شورای عالی صنایع دریایی 
و شــرکت فناور اقیانوس آبی قشــم با موضوع 
احداث مزرعه 10 هزار تنــی پرورش ماهی در 

قفس به ارزش 2 هزار میلیارد تومان بود.
    رئیس سازمان شیلات ایران تفاهم نامه دیگری 
را نیز با مؤسسه جهاد توسعه، شورای عالی صنایع 
دریایی و شرکت ارزش آفرینان اقیانوس سبز برای 
احداث 200 واحد خانــه مولد به ارزش 1,000 
میلیــارد تومان را امضــا کرد.پنجمین تفاهم نامه 
به پرورش میگو به روش متراکم در ســطح هزار 

هکتار اختصاص داشــت که بین سازمان شیلات 
ایران، مؤسســه جهاد توسعه، شرکت آب زیستان 
صنعت نوین و به ارزش 2 هزار میلیارد تومان بین 
مدیران شــرکت ها و سازمان های مربوطه به امضا 
رسید.ششمین تفاهم نامه نیز بین سازمان شیلات 
ایران، مؤسسه جهاد توسعه و شرکت نوین پرورش 
با موضوع نوسازی و بهسازی مزارع پرورش میگو 
به وسعت هزار هکتار و به ارزش دو هزار میلیارد 

تومان بود.
  خط کشتی رانی کانتینری و فله بری بین ایران و 

عمان راه اندازی می شود
  هفتمین تفاهم نامه بین کشتی رانیِ آبان و هلدینگ 
لجستیک زئوس عمان با موضوع راه اندازی خط 
کشــتی رانی کانتینری و فله بر بیــن بندر ایرانی و 
بندر عمانی و خرید 5 فروند کشــتی و ترمینال در 
چهار کشــور، چین، هند، عمان و ایران به ارزش 
200 میلیون دلار بــود تا از این طریق گامی مهم 
در ترانزیت دریایی کشور برداشته شود و راه آبی 
 ابریشم با کشورهای مشــترک المنافع احیا شود.
تفاهم نامه هشتم نیز بین کشتی رانی جمهوری اسلامی 
ایران، ســازمان اقتصاد مقاومتی ارتش و شرکت 
پیشگام صنعت با موضوع استفاده از ظرفیت ها و 
پتانسیل های طرفین جهت کمک به تولید سوخت 
کشتی کم سولفور بر اساس استانداردهای آی. ام.او 
به ارزش 100 میلیون دلار امضا شــد.به گزارش  
مهر، در این آئین از عادل شهرزاد معاون هماهنگی 
امور اقتصادی استانداری هرمزگان و خلیل قاسمی 
مدیرکل صنعت، معدن و تجارت استان هرمزگان 

تجلیل و قدردانی به عمل آمد.

شبِ چند میلیارد دلاریِ قشم برای توسعه دریا محور

گروه خبر // عملیــات اجرایی طرح 
با  ایران  پالایشــگاه  زیست  سومین 
حضور وزیر و معاو نین صنعت، معدن 
و تجارت، اســتاندار هرمزگان، رئیس 
سازمان صمت استان هرمزگان و جمعی 

از مدیران اجرایی استان آغاز شد. 
 به گزارش خبرنــگار دریا ؛  با حضور 
وزیر صمت، استاندار هرمزگان و جمعی 
از مســئولان عملیــات اجرایــی طرح 
 سومین زیست پالایشگاه ایران در مجتمع 
 کشــتی ســازی و صنایع فرا ســاحل 
ایزو ایکو آغاز شــد.محصول این واحد 
 تولیــدی بیواتانول ســوختی با ظرفیت 
66 میلیون لیتر در سال، کنجاله تخمیری 
خوراک دام با ظرفیت 66 هزار تن در سال 

و گاز کربنیک سبز با ظرفیت 50 هزار تن 
در ســال می باشد. میزان سرمایه گذاری 
ثابت این پروژه بیــش از 2 هزار و 500 
میلیارد ریال و با ســرمایه گذاری ارزی 

 20 میلیون یورو اســت که زمینه اشتغال 
250 نفر  بطور مستقیم و 1000 نفر بطور 
غیر مستقیم را در زمان بهره برداری، فراهم 

خواهد کرد.

آغاز عملیات اجرایی طرح سومین زیست پالایشگاه ایران 
در بندرعباس 

 گروه خبر //  فرمانده ناوگروه ۸۶ نیروی دریایی ارتش گفت: تلاش 
مضاعف همرزمانم در ناوگروه ۸۶ نشأت گرفته از سیره نبوی و عشق 

به ولایت بود که با تمام وجود دل امواج خطر را شکافتند.
   امیردریادار دوم فتاحی جانشین منطقه یکم امامت نداجا و فرمانده 
ناوگروه 86 در حاشیه بازدید اساتید و دانشجویان کارشناسی ارشد 

مدیریت دفاعی دانشــگاه فرماندهی و ستاد ارتش از این منطقه در 
بندرعباس اظهار کرد: از مهم ترین ارکان اصلی زندگی بشری، امنیت 
است و نیروی دریایی ارتش سال هاست در دل دریاها و اقیانوس ها 
برای منافع و منابع کشور امنیت آفرینی می کند.به گفته وی، خانواده 
کارکنان نیروی دریایی ارتش، موتور محرک این نیروی راهبردی در 
تحمل ســختی های دوری از همسران و پدران خود هستند.دریادار 
فتاحی با بیان اینکــه مأموریت 8 ماهه ناوگروه 86 با برد عملیاتی 
بیش از 65 هزار کیلومتر عمق استراتژیک جمهوری اسلامی ایران را 
افزایش و وجهه دفاعی، سیاســی و امنیتی کشور را ارتقا داد، اضافه 
کرد: تلاش مضاعف همرزمانم در ناوگروه 86 نشأت گرفته از سیره 
نبوی و عشــق به ولایت بود که با تمام وجــود دل امواج خطر را 
شکافتند.به گزارش مهر، وی افزود: کلید فتح ناوگروه 86 در گذر از 
امواج اقیانوس ها و طوفان های سهمگین، ریشه در اعتقادات راسخ 
جوانان نیروی دریایی ارتش به خداوند متعال و اعتماد قلبی به فرامین 

مقام عظمای ولایت در جمله ما می توانم دارد.

فرمانده ناوگروه ۸۶ نداجا:

همرزمانم به عشق ولایت دل امواج خطر را شكافتند

خبر
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خیام نیشابوری
 شاعر و ریاضیدان بی همتا

حکیــم عمربن ابراهیــم خیام نیشــابوری، یکی از 
بزرگترین دانشــمندان و مفاخرملی ایران اســت. او 
 حکیمی فرزانه، فیلســوفی گرانقــدر و ریاضیدانی 
 بی همتا و ازســرآمدان روزگار خــود بود. خیام در 
سال های آخر قرن پنجم هجری قمری در نیشابورپای 
به عرصۀ گیتی گذاشــت. در آن زمان نیشابور مرکز 
 اصلی دین زرتشــت بود و پدر او زرتشــتی بود که 
 بــه اســلام روی آورد. خیام از مشــاهیر و بزرگان 
علــم و ادب در عصر خویش به شــمار می رفت و 
 به واســطه هوش سرشــار خود، به هرعلمی روی 
مــی آورد، در ریاضی و نجوم نظریه اش مســلم و 
قطعی به شــمار می رفت و درعلوم مختلف به حدی 
 مهارت داشــت که در دوران خویش، شــاعری اِو 
 تحت الشعاع علوم دیگرش قرار داشت. در هنگام سلطنت 
 جلال الدین ملکشــاه ســلجوقی و وزارت خواجه 
نظام الملک، چون می خواستند تقویم را مطابق قواعد 
نجومی معین کنند، هیاتی از دانشمندان نجوم را برای 
این منظور برگزیدند که خیام یکی از آن دانشمندان و 
برهمه مقدم بوده است. محاسبات منسوب به خیام در 
این زمینه، هنوز معتبر اســت و دقتی به مراتب بالاتر 
از گاهشماری میلادی دارد.همچنین خیام در دوران 
 زندگی خود ســفرهای زیادی داشت و به هر جا که 
می رفت مورد استقبال اهل علم و مدارس و مکاتب 
آن شــهر واقع می شــد؛ به طوری که در بغداد از او 
 خوســتند که فلســفه را تدریس کنــد و او از ترس 
تنگ نظری علما و بی خبری مردم و ناآگاهی آنان، از 
پذیرش این کار خودداری کرد. حکایت است که یکی 
 از فقها هر روز صبح پیش از برآمدن آفتاب، نزد خیام 
 می رفت و درس حکمت می خواند و چون به میان مردم 
می آمــد از خیام بدگویی می کــرد. عمر خیام یک 
روزچند تن را با طبل و بوق در خانۀ خود پنهان کرد. 
 چون فقیه به عادت خود به خانه وی آمد، فرمان داد تا 
 طبل ها و بوق ها را به صدا درآورند. با شنیدن صدای 
طبل ها، مردم به خانۀ خیام روانه شدند. خیام گفت: 
ای مردم این فقیه شماست که هر روز درهمین هنگام 
نزد من می آید و درس حکمت می آموزد و در پیش 
شما از من بدگویی می کند. اگر من همان باشم که او 
می گوید، پس چرا از من علم می آموزد و اگر چنین 

نیست پس چرا از استاد خود به بدی یاد می کند؟ 
عمر خیام، تنها یک شــاعر نبود، او حکیم و طبیب 
بود و به طوری که مشــهود است یکی از شاهزادگان 
عصر خــود را که به یک بیماری صعب العلاج دچار 
بود، معالجه کرد. او با قرآن آشنایی کامل داشت، در 
جبر و حساب تحقیقات تازه داشت. مقام علمی خیام 
وقتی شــناخته شد که کتاب جبر و مقابلۀ او نخستین 
بار در پاریس به چاپ رسید و به زبان فرانسه ترجمه 
 شــد. مردم هــم روزگارش او را در حکمت، تالی

 ابوعلی ســینا برشــمرده اند و در نجوم او را مسلم 
می دانسته اند. آنها  خیام را با تمام فضل و حکمت، 
مردی تند خوی دانسته اند؛ بدان روی که وی به بیان 
مسائلی می پرداخت که مردم از درک آن عاجز بودند. 
بر همین اســاس، خیام در ایران و حتی در جهان به 
شــاعری شهرت دارد و اشــعاری هم که سرود، تنها 
رباعی نبود؛ اما رباعیات او بیشــتر مشــهود است. 
رباعیات خیام، روان، ســاده، جذاب و زیباست. او 
از سرودن رباعیات قصد شهرت در شاعری نداشت؛ 
بلکه می خواســت نظرات فلسفی خود را بیان کند و 
در واقع او فیلسوف و ریاضیدان بود؛ اما بعدها شهرت 
رباعیاتش از دیگر خصوصیات او سبقت گرفت و در 
جهان او را شهرت و آوازه داد. رباعیات خیام سرآمد 
رباعی سرایان شناخته شده اســت و بر آوازۀ خیام 
بیش از پیش افزوده اند. او برای بیان افکار و باورهای 
خود از قالب رباعی بهره جســته است؛ چرا که هیچ 
قالبی برتر از رباعی نمی توانســته است عقاید خیام 
را در درون خود جای دهد. می توان گفت شــهرت 
جهانی خیام از دهۀ 60 قــرن نوزدهم میلادی آغاز 
شده اســت و این زمانی است که ادوارد فیتز جرالد، 
شاعر انگلیســی، 101 رباعی از خیام را با توجه به 
معنا و مضمون آنها به صــورت یک منظومۀ موافق 
ذوق و ســلیقۀ اروپایی به زبان انگلیسی ترجمه کرد. 
این ترجمه به راستی شاهکار گرانبهایی است که هر 
انگلیسی زبان از مطالعۀ آن لذت می برد. با مرگ فیتز 
جرالد، نه تنها کار ترجمه رباعیات به پایان نرســید؛ 
بلکه توجه اهل ذوق در بسیاری از کشورها باعث شد 
تا این اثر به اکثر زبان های زنده دنیا ترجمه و هزاران 
بار تجدید چاپ شود. سرانجام این دانشمند برجسته 
جهان، در ســال 51۷ هجری قمری، در زادگاه خود 
چشــم از جهان فرو بست . آرامگاه وی هم اکنون در 
شهر نیشابور، در باغی که آرامگاه امامزاده محروق در 
آن واقع می باشد، قرار گرفته  است. روز 28 اردیبهشت 
ماه؛ زادروز حکیم عمر خیام نیشــابوری؛ در تقویم 
رسمی کشــور به نام روز خیام نیشابوری نامگذاری 
شده است و هر ســاله، مراسم بزرگداشت این شاعر 
و ریاضیدان نامی ایران در محل آرامگاهش، شــهر 

نیشابور برگزار می شود.

یادداشت

نجمه  سیددخت

 گروه خبر // ادامه رسیدگی به لایحه افزایش تعطیلات 
آخر هفته در دستورکار جلسه علنی مجلس شورای 
اسلامی قرار گرفت که نمایندگان با پیشنهاد تعطیلی 
پنجشــنبه ها مخالفت و با تعطیلی شنبه ها موافقت 

کردند. 
   به گزارش مهر، مجلس شــورای اسلامی در روزهای 
یکشــنبه و سه شــنبه این هفته، به گزارش شــور دوم 
کمیســیون اجتماعی درباره لایحه اصلاح ماده 8۷ قانون 
خدمات کشوری موسوم به لایحه افزایش تعطیلات آخر 
هفته و کاهش ساعت کاری کارمندان پرداخت، اما هیچ 
 یک از پیشــنهادات نمایندگان رأی لازم را برای تصویب 
 نیاورد.بر این اســاس در جلســه علنی )چهارشــنبه

 26 اردیبهشت ماه(، ادامه بررسی این لایحه و پیشنهادات 
وکلای ملــت در دســتورکار قرار گرفــت. در گزارش 
کمیسیون اجتماعی مجلس »تعطیلی جمعه و شنبه« به 
عنوان تعطیلات پایان هفته آمده بود که حجت الاسلام سید 
محمدرضا میرتاج الدینی، نماینده مردم تبریز در مجلس 
پیشنهاد داد که به جای روز شنبه، پنج شنبه به عنوان دومین 

روز تعطیل باشد.
*  پروپاگاندای رسانه ای و پیشنهاد تعطیلی شنبه ها

  میرتاج الدینی در تشــریح پیشنهاد خود، گفت: تعطیلی 
پنج شــنبه ها با در نظر گرفتن مبانــی فرهنگی، دینی، 
اجتماعی و سیاســی دارای اهمیت است و ضمن اینکه 
تعطیلی پنجشــنبه ها در درازمدت در کشور نهادینه شده 
است. وی بیان کرد: پیشنهاد تعطیلی روز شنبه بر اساس 
یک پروپاگاندای رسانه ای مطرح شده، این در حالی است 
که مراودات اقتصادی آمریکا و چین 1500 میلیارد دلار 
مبادلات تجاری است که حتی یک ساعت یا روز اداری 
مشــترک با هم ندارند. 85 درصد تجارت خارجی ما با 

10 کشور اســت که اکثر آنها مسلمان هستند. از طرف 
دیگر اکنون عصر ارتباطات است و عملًا روز تعطیلی و 

غیرتعطیلی معنایی ندارد.
*  اگر به فکر دین مردم نیستید، شنبه را تعطیل کنید

  علی اکبر علیزاده برمی، نماینده مردم دامغان در مجلس 
شورای اسلامی در موافقت با پیشنهاد تعطیلی پنجشنبه ها، 
گفت: 90 درصد تجارت ما با همســایگان است و مدل 
تعطیلی همســایگان هم مثل خودمان بــوده و ربطی به 
پنج شنبه و شــنبه ندارد.وی بیان کرد: جریان غرب گرا 
موضوع تعطیلی شــنبه را مطرح کرده است. چرا ما باید 
دنبال غربی ها برویم؟ آنها باید دنبال ما بیایند. اگر به فکر 
دین مردم هستیم، باید پنج شنبه ها تعطیل باشد و اگر به فکر 

دین مردم نیستید، هر کاری خواستید بکنید.

*  تعطیلی روز شنبه مانعی ندارد
   محسن پیرهادی، نماینده مردم تهران در مجلس شورای 
اسلامی در مخالفت با پیشنهاد تعطیلی پنجشنبه ها، گفت: با 
تعطیلی روز پنج شنبه عملًا چهار روز تعامل ما با دنیا قطع 
می شود. کسانی درباره تعطیلی پنج شنبه صحبت می کنند 
که کاری در حوزه اقتصادی نکرده اســت. ۳6 تشــکل 
اقتصادی در مجلس شورای اسلامی درخواست تعطیلی 
شنبه را مطرح کردند تا ارتباط مان با دنیا قطع نشود؛ چرا 

به فعالان اقتصادی اهمیت نمی دهیم؟
   وی اظهــار کرد: تعطیلی روز شــنبه کم هزینه ترین و 
پرفایده ترین کار برای عرصه اقتصاد اســت. بنده در این 
مورد از دفتر مراجع سوال کردم دیشب هم با دفتر آیت الله 
آملی لاریجانی صحبت کردم که متن استفتای دفتر ایشان 

بدین شرح است: »از آنجا که تعطیلی روز شنبه هماهنگ 
شدن با بازار داد و ستدهای اقتصاد جهانی است و مؤثر 
در حل برخی مشــکلات اقتصادی و مهار تورم است و 
قصد تشبه با مخالفین نیست، بلکه تعامل است، لذا تعطیلی 
روز شــنبه علاوه بر روز جمعه مانعی ندارد.« پیرهادی 
گفت: اکثر کشــورهای منطقه روز شنبه را تعطیل کردند، 
چرا که آنها برای منافع اقتصادی کشورشان برنامه دارند 
پس با احساسات تصمیم گیری نکنیم و در راستای کمک 
به اقتصاد حرکت کنیم. اگر اشکال فقهی هم به این موضوع 
وارد باشد، شورای نگهبان بررسی می کند. ما باید به فعالان 
اقتصادی، تولید کنندگان و سرمایه گذاران احترام بگذاریم 
و کاری نکنیم که افراد مهاجرت کنند. باید همه تلاشمان 
حضور پررنگ اقتصاد باشــد و اگر اقتصاد اصلاح شود، 
سفره مردم هم اصلاح می شــود.در نهایت، نمایندگان با 
۷5 رأی موافــق، 1۳2 رأی مخالــف و 5 رأی ممتنع از 
مجموع 21۷ نماینده حاضر در جلسه با پیشنهاد تعطیلی 
پنجشنبه ها مخالفت کردند. در ادامه جلسه، تعطیلی شنبه ها 
با 1۳6 رأی موافــق، 66 رأی مخالف، ۳ رأی ممتنع از 
مجموع 215 نماینده حاضر در جلسه به تصویب رسید که 
در این مصوبه آمده است: »تمامی دستگاه های اجرایی اعم 
از ستادی و استانی به استثنای واحدهای نظامی انتظامی و 
امنیتی و بخش عملیاتی واحدهای خدمت رسانی از قبیل 
بیمارستانها مراکز بهداشتی درمانی مراکز بهزیستی بانک ها 
و اماکن ورزشی موظفند ساعات کار خود را در پنج روز 
هفته از روز یکشــنبه تا پنج شنبه تنظیم نمایند. فهرست 
کامل بخش عملیاتی واحدهای خدمات رسانی موضوع 
این تبصره ظرف مدت سه ماه از تاریخ لازم الاجرا شدن 
این قانون توسط سازمان اداری و استخدامی کشور تهیه و 

به تصویب هیأت وزیران می رسد.«

تعطیلی » شنبه ها « در مجلس رأی آورد
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سازمان شیلات ایران گفت: توسعه آبزی پروری 
یکی از مهم ترین زیربخش های اقتصادی در تامین 
امنیت غذایی، تجارت، اشتغال زایی، کارآفرینی و 
محرومیت زدایی در کشــور و راهکاری کلیدی 

برای رونق اقتصاد دریا محور است. 
    سیدحســین حســینی در نخســتین رویــداد 
بین المللــی همتایابی در اقتصــاد دریامحور ایران 
 )ISBE 202۴( و ششــمین رویــداد صنعــت 
دانش بنیان با محوریت صنایع و کسب و کارهای 
دریایی اظهار کرد: شناخت کافی از اقتصاد شیلات، 
آموزش و ترویج آن نقش اساسی در سلامت جامعه 
و توانمندســازی صادرات کشــور خواهد داشت.

وی در پاســخ به این سوال که ســازمان شیلات 
ایران امســال چه برنامه ای برای تولید، اشتغال و 
صــادرات در حوزه اقتصاد دریا محور دارد، گفت: 
یکی از بازیگران و نقش آفرینان اصلی توسعه دریا 
محور بحث صنعت شــیلات است و مردمی ترین 
و درون زا تریــن فعالیت در حوزه های مختلف از 
 جمله بحث های شیلات و گردشگری جزو شاهد 
مثال های اســت که می تــوان از آنها نام برد.وی 
 ادامه داد: ســازمان شــیلات ایــران در جنوب و 
شمال کشور با حدود 1۴2 هزار صیاد و نزدیک به 
12 هزار شناور در کلاس قایق، لنج و کشتی مشغول 
صید و صیادی است که اگر به مفهوم واقعی بخواهیم 
صنعت شــیلات را در نقش آفرینی اقتصادی دریا 
محور معرفی کنیم باید بگویم این ســازمان علاوه 
بر صیــد و صیادی در حوزه آبزی پروری، زنجیره 
 ارزش و صنایــع تبدیلی بســیار موثرتر می تواند 
وارد حــوزه ایجاد معیشــت، اشــتغال، صادرات 
و امنیــت غذایی قــرار بگیرد.معــاون زیر جهاد 

 کشــاورزی توضیــح داد: علاوه بر ســواحل در 
 راســتای برنامه ریزی برای اجــرای هرچه بهتر 
سیاست های تدوین شده سازمان شیلات متناسب 
با شعار سال »جهش تولید با مشارکت مردم« کنار  
سیاســت های مقام معظم رهبری در 9 بند توسعه 
دریا محور که در ستاد ملی ۳6 زیر سیاست کنار این 
9 بند توسعه ای ابلاغ شد این سازمان با همکاری 
 تمامی معاونین جهاد کشاورزی در حال طراحی و 
برنامه ریزی برای تحقق سیاست های دریا محور 
است.حســینی اضافه کرد: در حوزه دریا محور با 
توجــه به ظرفیت های زیســتی و اقلیمی از ۳۷۳ 
برنامه ای که معرفی شد، بیش از 60 تا ۷0 درصد 
این برنامه ها در حوزه های شیلات و آبزی پروری 
و مابقی در حوزه تولید میوه های گرمسیری، توسعه 
گلخانه ای، زراعت، حفاظت خاک و نظایر آن است.

وی با اشاره به اینکه سازمان شیلات ایران ماموریت 
دیگــری در برنامــه هفتم و امنیــت غذایی دارد، 
گفت: پارســال یک میلیون و ۴80 هزار تن انواع 
 آبزیان در کشــور تولید شد که این یک رکورد در 
 ســرمایه گذاری نزدیک به 18.9 همت اســت که 
90 درصد آن از سوی بخش خصوصی بوده است.

رئیس سازمان شیلات ایران بیان کرد: این اتفاق از 
2.2 همتی که در سال های گذشته سرمایه گذاری 
 شــده بود، یک رکورد و ظرفیت جدید را نشــان 
می دهد و ما در برنامه هفتم باید این 1.۴ را به 1.8 
و در امنیت غذایی 10 ساله آن را به 2.6 برسانیم و 
علت آن هم این اســت که ما سهم قابل توجهی در 
حوزه تامین پروتئین حیوانی در آبزیان دیده ایم که هم 
 مسیر هدف گذاری جهانی و سازمان خواربار جهانی 
اســت.وی افزود: چنانچه مســتحضرید با توجه 
بــه محدودیت هــای منابع آبی و زمیــن باید به 
ســمت تولید پروتئین های کــه قابلیت فراهمی و 
 تطبیق بــا اقلیم را دارند حرکــت کنیم.معاون زیر 
جهاد کشــاورزی با اشــاره به تولید 218 میلیون 
تنی آبزیــان در دنیا تصریح کرد: برای تولید غذای 
هفت میلیارد نفر تا ســال 2050 میلادی، رویکرد 
صادراتی در حوزه شــیلات و آبزی پروری باید 
تقویت شود و به عبارتی ساده تر این هفت میلیارد 

نفر جمعیت پیش بینی شده در آن سال باید از 10 
میلیارد آبزیان تولید شده پروتئین حیوانی خود را 
تامین کنند که این نشان از اهمیت پروتئین آبزیان 
دارد و ما نباید از این موضوع غافل شــویم.وی با 
اشاره به افزایش تولید آبزیان پرورشی در آب های 
شــور، دریا، کرانه و پس کرانه افزود: در راســتای 
افزایش تولید زیرســاخت های پرورش آبزیان در 
 سواحل  سراسر کشور توسعه می یابد.رییس سازمان 
 شــیلات ایران اعلام کرد: از آنجایــی که مطابق 
پیش بینی های ســازمان خواروبار جهانی، آب، 
کالای یک بار مصرف نیســت در برنامه داریم که 
 تا پایان سال جاری 15 هزار چاه کشاورزی را به 
مزارع آبزی پــروری تبدیل کنیم که بدین ترتیب، 
میزان تولید 2۳0 هزار تن فقط برای امسال)ســال 
زراعــی( در دســتور کار ما قــرار دارد که به آن 
جهش تولید با مشــارکت مردم برسیم.حســینی 
گفت: همچنین برای تحقق شــعار امسال علاوه بر 
افزایش تولید، بایــد به مولفه هایی چون پایداری، 
تاب آوری و خوداتکایی با مشــارکت مردم توجه 
بیشــتری داشته باشیم.وی با اشاره به اینکه مناطق 
 آزاد ظرفیــت هــای بالقوه و بالفعلی در توســعه 
 فعالیت های شــیلاتی بــه ویژه در حــوزه های 
آبزی پروری و صنایع شــیلاتی هســتند، گفت: 
خوشبختانه این مناطق تعامل خوبی در این حوزه 
دارند و می توانند بازخوانی توانمند و کارای خوبی 
برای تحقق شعار ســال در حوزه شیلات باشند.

نخســتین رویداد بین المللــی همتایابی در اقتصاد 
دریامحور ایران )ISBE 202۴( و ششمین رویداد 
صنعت دانش بنیان با محوریت صنایع و کســب و 
کارهــای دریایی با حضور وزیــر صنعت، معدن و 
تجارت در محل سالن مرکز نوآوری و نمایشگاه های 
بین المللی جزیره قشم آغاز به کار کرد.این رویداد 
بین المللی با تاکید بر توسعه هدفمند همکاری های 
تجاری داخلی و خارجــی در میان نقش آفرینان 
 حــوزه اقتصاد دریا طراحی شــده است.بررســی
  سیاست های کلی توســعه دریا محور و شناسایی

 فرصت ها، چالش ها و راهکارها، ایجاد بستر تعامل 
حاکمیت و بخش خصوصی در تقویت زنجیره های 

ارزش مبتنی بر دریا، تبیین موضوع برای فعالین مرتبط 
و معرفی ظرفیت های دریا در توسعه اقتصادی کشور 
و کمک به توسعه همکاری های بین المللی، جذب 
سرمایه و کسب دانش و فناوری از اهداف برگزاری 
 این رویداد بین المللی اســت.هم اندیشی و تعامل
 نقــش آفرینان حکمرانی دریا در سیاســتگذاری، 
تقنین)قانون گذاری( و تدوین طرح های توســعه، 
همکاری های بین المللی، تجاری، سرمایه گذاری 
داخلــی و خارجــی و شــیوه های نویــن تامین 
مالی، معرفی صنایع پیشــرو، شــرکت های دانش 
 بنیان، طرح های نوآورانه و خلاق، توســعه علم و 
فناوری های مرتبط با دریــا، آموزش، پژوهش و 
توسعه سرمایه انسانی و تقویت زنجیره های ارزش 
مبتنی بــر دریا با تاکید بر نقش SME ها و جوامع 
محلی از محورهای برگزاری این رویداد بین المللی 
2 روزه است.معاونت علمی، فناوری و اقتصاد دانش 
بنیان ریاســت جمهوری، وزارت اقتصاد و دارایی، 
امورخارجه،  وزارت جهــاد کشــاورزی، وزارت 
وزارت راه و شهرسازی، شورایعالی صنایع دریایی 
 کشــور، دبیرخانه شــورایعالی مناطق آزاد، مرکز 
پژوهش های مجلس شورای اسلامی، پژوهشکده 
تحقیقات راهبردی مجمع تشخیص مصلحت نظام، 
سازمان شیلات، سازمان بنادر و دریانوردی، نیروی 
دریایی ارتش جمهوری اسلامی ایران، نیروی دریایی 
سپاه پاســداران انقلاب اســلامی، مرزبانی فراجا، 
شرکت کشتیرانی جمهوری اسلامی ایران، شرکت ملی 
نفتکش، مجتمع های کشتی سازی و صنایع فراساحل 
ایران، شرکت صنعتی دریایی ایران و چندین شرکت 
 خصوصی و دولتی دیگر برخی نهادها، سازمان ها و 
شــرکت های مرتبط بــا این رویداد بیــن المللی 
هستند.غرفه های سفارت های بولیوی، چین، قطر، 
قرقیزســتان، نروژ، کوبا، برزیل، کره جنوبی، عراق، 
منطقه ویــژه اقتصادی صنایع انرژی بر پارســیان، 
شــرکت توســعه خدمات دریایی و بندری سینا، 
کشتیرانی جمهوری اسلامی ایران، سازمان شیلات 
ایران، اســتانداری هرمزگان، شرکت مادر تخصصی 
توسعه ایرانگردی و جهانگردی، منطقه آزاد چابهار، 
منطقــه آزاد اروند، وزارت صنعت، معدن و تجارت، 

مگا موتور ســازمان منطقه آزاد قشم و شورایعالی 
صنایع دریایی کشور با آمادگی کامل در زمینه معرفی 
اقتصاد دریا محور و توسعه هدفمند همکاری های 
تجاری داخلی و بین المللی در این رویداد همتایابی 
شرکت کرده اند. رویداد بین المللی همتایابی در اقتصاد 
دریا، فرصت ها، چالش ها و راهکارها بر اســاس 
 مطالعات انجام شده در زمینه استفاده پایدار از منابع و 
گستره های آبی برای رشد اقتصادی، بهبود وضعیت 
معیشت و ایجاد اشتغال و با تمرکز بر سیاست های 
کلی توسعه دریا محور و نقش آفرینان این حوزه اعم 
از نهادهای تنظیم گر و دستگاه های عمومی، دولتی 
و غیر دولتی، شرکت های خصوصی و شرکت های 
دانش بنیان و با رویکردی متفاوت و به عنوان پلتفرم 
همتایابــی )BuSInESS MatchMakIng( طراحی 
شــده و فرصتی مناسب برای توسعه همکاری های 
دو جانبه و تعامل B۲B و B۲G بین فعالین حوزه 

اقتصاد دریا تلقی می شود.
  در قالــب این رویداد  بیــن المللی که به صورت 
مشترک از سوی شورایعالی صنایع دریایی کشور و 
سازمان منطقه آزاد قشم نمودارسازی شده، نشست ها 
و پنل های تخصصی مختلفی برگزار خواهد شــد و 
شــرکت های ایرانی این فرصت را خواهند داشــت 
تا بــا همتایان خود برای همــکاری در حوزه های 
حمل ونقل ترکیبی، لجســتیک دریایی، کشتیرانی، 
کشتی سازی، سازه های دریایی، اکتشاف، استخراج 
و انتقال نفــت و میعانات، بانکرینــگ و خدمات 
تامین سوخت شناورها، خدمات بندرگاهی، گمرک، 
شــیلات و صیادی، گردشگری و تفریحات دریایی 
آشنا شــده و همکاری های چندجانبه را از طریق 
تعامل بین فعالین حوزه اقتصاد دریامحور توســعه 
دهند.اقتصــاد دریامحور برای ایــران اهمیت قابل 
توجه ای دارد، چرا که ارتباطات تجاری کشــور با 
بسیاری از کشورهای همســایه جنوبی مان و سایر 
کشورهای جهان از طریق دریا انجام می شود.ایران، 
از ظرفیت های متنوعی در حــوزه اقتصاد دریایی 
برخوردار است که شامل موضوعات گوناگونی مانند 
گمرک، گردشگری دریامحور، خدمات بندرگاهی، 
شیلات، لجستیک دریایی و استخراج نفت است.به 
گزارش ایرنا ؛ نخستین رویداد بین المللی همتایابی 
 در اقتصاد دریامحور ایران) ISBE 202۴( از 25 تا

 2۷ اردیبهشت ماه جاری در جزیره زیبای قشم در 
حال برگزاری است.

رئیس سازمان شیلات خبر داد     

توسعه زیرساخت های پرورش آبزیان در سواحل  سراسر کشور

گروه خبر //  مدیر مرکز نفس هرمزگان گفت: مرکز نفس استان از زمان 
آغاز فعالیت خود )تیرمــاه ۱4۰2( تاکنون، موفق به انصراف ۱2 مادر از 

تصمیم به سقط جنین شده است. 
   دکتر بهشته شمسایی افزود: تاکنون سه نوزاد سالم از این تعداد متولد شده اند 
و 2 نوزاد 2 قلو نیز طی ماه آینده متولد می شود تا آمار نوزادهای متولد شده 
با کمک این مرکز به پنج نفر برسد.وی بیان کرد: نخستین اقدام برای کمک 
به چالش سقط جنین، شناسایی مسائلی بود که باعث می شود یک خانواده 
تصمیم به ســقط جنین سالم خود کند؛ با بررسی ها و پژوهش های میدانی 
حدود 5۷ مساله احصا و تحت عنوان شبکه مسائل سقط از جمله علت های 
روحــی و روانی، باورهای غلط ، اقتصادی، فرهنگی، قانونی، اجتماعی و 
اعتقادی دسته بندی کرد.مدیر مرکز نفس سقط جنین هرمزگان اظهار کرد: با 
راه اندازی مرکز نفس و کمک در جهت حل این مسائل، امیدواریم که بتوانیم 
گامی در راستای کاهش آمار سقط جنین سالم در هرمزگان به ویژه شهرستان 

بندرعباس برداریم.دکتر شمســایی با بیان اینکه آمار سقط جنین سالم در 
کشــور طی سال های اخیر رو به افزایش است، گفت: باتوجه به اینکه این 
اقدام به صورت غیرقانونی و مخفیانه انجام می شود نمی توان آمار دقیقی را 
ارائه کرد که این امر تاثیر مستقیمی در کاهش نرخ رشد جمعیت دارد.وی 
با اشاره به اینکه در همه ادیان الهی سقط جنین سالم امری ناپسند و خلاف 
شرع محسوب می شود، تاکید کرد: معتقد نیستیم که این اقدام فراگیر شده 
ولی به دلایل مختلف از جمله آگاهی نداشتن، قبح و حساسیت نسبت به 
قتل فرزندان سالم کم شده است؛ حتی در صورتی که آمارها و شاخص های 
جمعیتی بالایی هم وجود داشته باشد باید نسبت به این عمل حساس بود 
و نگرش خانواده ها را در این خصوص تغییر داد.مدیر مرکز نفس هرمزگان 
همچنین با اشاره به برنامه های این مرکز گفت: مهم ترین و نخستین برنامه 
مرکز نفس، فرهنگ ســازی و آموزش در خصوص مسائل فقهی، قانونی، 
روحی و روانی و جسمی با استفاده از همه ظرفیت های جامعه از روحانیان 

تا فرهنگیان، اســاتید و مبلغان و همچنین از کنش گران جمعیت تا فعالان 
اجتماعی است.دکتر شمسایی اضافه کرد: دومین کار مرکز نفس، شناسایی 
افرادی است که خانواده ها برای اقدام سقط به آن ها مراجعه می کنند و صحبت 
با آنان جهت ارجاع این خانواده ها به مرکز نفس قبل از هر اقدامی است و 
مرحله بعدی برنامه مرکز نفس نیز ارائه حمایت های تخصصی و عمومی 
از خانواده هایی که از ســقط جنین سالم خود منصرف می شوند.به گزارش 
ایرنا ؛ وی تصریح کرد: درحال حاضر علاوه بر مرکز نفس هرمزگان که در 
قالب تفاهم نامه با بسیج جامعه پزشکی و دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان 
راه اندازی شده، در بیشتر شهرستان های استان نیز این مرکز در حال راه اندازی 
اســت و با هم افزایی همه نهادها و ادارات و ذیل قرارگاه جوانی جمعیت 
شهرســتان به صورت جهادی برنامه های تخصصی و عمومی جهت تغییر 
نگرش ها در خصوص فرزندآوری، مشــاوره خانــواده و حمایت از افراد 

منصرف شده از سقط جنین سالم خود انجام می گیرد.

ثبت 1۲ مورد انصراف از سقط جنین در مرکز نفس هرمزگان


